АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2019                        № 456-П
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации
Белохолуницкого муниципального района от 14.08.2018 № 479

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 14.08.2018 № 479

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры

Белохолуницкого района» на 2019 - 2024 годы (с изменениями, внесенными

постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального района

от 08.02.2019  № 83-П, от 21.03.2018 № 160-П, от 22.03.2019 № 168-П,

от 31.05.2019 № 313-П, от 27.06.2019 № 370-П), утвердив изменения

в муниципальной программе «Развитие культуры Белохолуницкого района»

на 2019-2024 годы» (далее – муниципальная программа) согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

И.о. главы Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области                                                                 Г.А. Христолюбова

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Белохолуницкого муниципального
района
от 20.08.2019 № 456-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2019-2024 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финансового
обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы финансового

обеспечения муниципальной

программы

общий объем финансового обеспечения составит 633191,89 тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 6456,32 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета 4758,97 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 595025,40 тыс. рублей;

за счет средств иных внебюджетных источников – 26951,20 тыс. рублей».

2. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех
источников финансирования составит 633191,89 тыс. рублей, в том числе:

Источники

финансирования

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Федеральный

бюджет

6456,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6456,32

Областной

бюджет

1429,27 1524,30 526,70 421,50 426,10 431,10 4758,97

Местный

бюджет

98634,90 91031,10 91501,90 101570,30 105096,00 107191,20 595025,40

Иные

внебюджетные

источники

4302,70 4342,70 4529,90 4524,00 4591,90 4660,00 26951,20

Всего  110823,19 96898,10 96558,50 106515,80 110114,00 112282,30 633191,89

2

3. Сведения о целевых показателях эффективности реализации
муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе)
изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

4.  Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств
местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить
в новой редакции согласно приложению № 2.

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования (приложение № 4
к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно
приложению № 3.

_________

Приложение № 1

Приложение № 1

к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы

N
п/п
<*>

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

отдельного меро-
приятия,

наименование
показателей

Еди-
ница
изме-
рения

Значение показателя эффективности (прогноз, факт)

2017
год

(базо-
вый)

2018
год

(про-
гноз)

2019
год

(про-
гноз)

2020
год

(про-
гноз)

2021
год

(про-
гноз)

2022
год

(про-
гноз)

2023
год

(про-
гноз)

2024
год

 Муниципальная про-
грамма «Развитие
культуры Белохолу-
ницкого района» на
2019-2024 годы

1 Организация библио-
течного обслужива-
ния населения

1.1 Количество выдан-
ных библиотечных
документов

тыс.
экз.

424,01 408,3 408,5 408,7 408,9 409,1 409,3 409,5

1.2 Количество пользо-
вателей библиотек

чел. 17632 17258 17258 17288 17318 17348 17378 17408

2 Развитие системы
дополнительного
образования

2.1 Охват детей и подро-
стков, занимающихся
в учреждениях до-
полнительного обра-
зования, в общем
количестве детей от
6 до 17 лет

чел. 432 374 374 374 374 374 374 374

3 Организация дея-
тельности краеведче-
ского музея

3.1 Количество посети-
телей музея

чел. 18760 18339 18700 18737 18774 18812 18850 18887

3.2 Количество единиц
хранения основных
фондов

ед. 7154 7177 7177 7191 7205 7220 7234 7249

4 Организация досуга
и обеспечения куль-
турно-просвети-
тельного обслужива-
ния жителей района

2

4.1 Количество культур-
но-досуговых меро-
приятий

ед. 5412 4760 4760 4760 4760 4763 4766 4769

4.2 Количество посеще-
ний культурно-
досуговых мероприя-
тий

чел. 326181 327346 402931 404945 406970 409005 411050 413105

5 Организация предос-
тавления услуг в об-
ласти физической
культуры и спорта

5.1 Количество человек,
посетивших спорт-
комплекса

чел. - 460 470 480 490 500 510 520

5.2 Число человеко-дней
пребывания детей и
молодежи в спорт-
комплексе

чел.
дней

- 43500 44000 44500 44500 44500 44500 44500

6 Проведение капи-
тального ремонта
зданий

6.1 Доля муниципальных
учреждений культу-
ры, здания которых
находятся в аварий-
ном состоянии или
требуют капитально-
го ремонта, в общем
количестве муници-
пальных учреждений
культуры

% 4,5 16 12,5 12,5 12,5 8,3 8,3 8,3

7 Количество посеще-
ний организаций
культуры по отноше-
нию к уровню 2010
года

% 0 0 121 0 0 0 0 0

____________

Приложение № 2

Приложение № 3

к муниципальной программе

РАСХОДЫ
 на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

N
п/п

Статус Наименование муници-
пальной программы,

подпрограммы,
отдельного мероприятия

Главный распорядитель
бюджетных средств

Расходы (прогноз, факт) тыс. рублей

2019 г.
(прогноз)

2020 г.
(прогноз)

2021 г.
(прогноз)

2022 г.
(прогноз)

2023 г.
(прогноз)

2024 г.
(прогноз)

итого

1 Муниципальная
программа

«Развитие культуры Бе-
лохолуницкого района»
на 2019 – 2024 годы

всего            98634,90 91031,10 91501,90 101570,30 105096,00 107191,20 595025,40
управление культуры Бело-
холуницкого района

1915,40 1282,50 1282,50 1457,20 1515,50 1541,30 8994,40

МКУ «ЦБК» 2520,85 2313,10 2313,10 2791,10 2902,70 2952,00 15792,85
МБУК «Белохолуницкий
Дом культуры»

43301,64 40890,90 41268,70 45860,40 47694,80 48505,60 267522,09

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 20490,11 17688,60 17677,90 18777,00 19528,10 19860,00 114021,71
МБУК «Белохолуницкий
краеведческий музей»

2971,35 2667,70 2684,70 2711,20 2819,60 2867,50 16757,05

МБУ ДО «Белохолуницкая
ДШИ»

7346,50 6734,60 6769,40 6899,70 7175,70 7297,70 42188,60

МБУ ДО ДХШ г.Белая Хо-
луница

3178,30 2841,80 2842,80 3095,70 3219,50 3274,20 18452,30

МБУ ДО ДШИ п.Дубровка 1332,70 1240,10 1251,60 1208,70 1257,00 1278,40 7568,50
МБУ ДО ДШИ п.Подрезчиха 1364,90 1261,10 1267,50 1388,90 1444,50 1469,00 8195,90
МБУ СКК «Здоровье» имени
О.В. Кулакова

3910,65 3945,20 3978,20 3954,40 4112,60 4182,50 24083,55

МКУ по хоз.обслуживанию 10172,50 10165,50 10165,50 13426,00 13426,00 13963,00 71318,50

2

   Администрация Белохолу-
ницкого муниципального
района

130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00

1 Отдельное
мероприятие

Организация библиотеч-
ного обслуживания насе-
ления

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     20179,29 17688,60 17677,90 18777,00 19528,10 19860,00 113710,89

2 Отдельное
мероприятие

Развитие системы допол-
нительного образования

Всего 13222,4 12077,6 12131,30 12593,00 13096,7 13319,3 76440,3

2.1   МБУ ДО «Белохолуницкая
ДШИ»

7346,50 6734,60 6769,40 6899,70 7175,70 7297,70 42223,60

2.2   МБУ ДО ДШИ п.Дубровка 1332,70 1240,10 1251,60 1208,70 1257,00 1278,40 7568,50
2.3   МБУ ДО ДШИ п.Подрезчиха 1364,90 1261,10 1267,50 1388,90 1444,50 1469,00 8195,90
2.4   МБУ ДО ДХШ г.Белая Хо-

луница
3178,30 2841,80 2842,80 3095,70 3219,50 3274,20 18452,30

3 Отдельное
мероприятие

Организация деятельно-
сти краеведческого музея

МБУК «Белохолуницкий
краеведческий музей»

2971,35 2667,70 2684,70 2711,20 2819,60 2867,50 16722,05

4 Отдельное
мероприятие

Организация досуга и
обеспечения культурно-
просветительного обслу-
живания жителей района

МБУК «Белохолуницкий
Дом культуры»

43043,1 40890,90 41268,70 45860,40 47694,80 48505,60 267263,5

5 Отдельное
мероприятие

Организация предостав-
ления услуг в области
физической культуры и
спорта

МБУ СКК «Здоровье» имени
О.В. Кулакова

3910,65 3945,20 3978,20 3954,40 4112,60 4182,50 24083,55

6 Отдельное
мероприятие

Осуществление управ-
ленческих функций в
сфере культуры, искусст-
ва, бухгалтерского учета
и отчетности, предостав-
ление услуг по хозяйст-
венному обслуживанию

всего 14608,75 13761,10 13761,10 17674,30 17844,20 18456,30 96105,75

6.1   управление культуры Бело-
холуницкого района

1915,40 1282,50 1282,50 1457,20 1515,50 1541,30 8994,40

6.2   МКУ «ЦБК» 2520,85 2313,10 2313,10 2791,10 2902,70 2952,00 15792,85
6.3   МКУ по хоз.обслуживанию 10172,50 10165,50 10165,50 13426,00 13426,00 13963,00 71318,50
7 Отдельное

мероприятие
Проведение текущего и
капитального ремонта

всего 517,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 517,27

3

зданий и помещений
7.1  Аварийно-

восстановительные рабо-
ты по замене поврежден-
ного участка потолочного
перекрытия в Городском
Доме культуры – филиале
МБУК «Ьелохолуницкий
Дом культуры»

МБУК «Белохолуницкий
Дом культуры»

20,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,87

7.2  Проведение неотлож-
ных аварийно-
восстановительных ра-
бот (замена поврежден-
ного участка шиферной
кровли на социально
значимом объекте куль-
туры Прокопьевский
клуб – филиал МБУК
«Белохолуницкий Дом
культуры»)

МБУК «Белохолуницкий
Дом культуры»

5,0 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 5,0

7.3  Замена осветительных
приборов в здании По-
ломского Дома культуры
– филиале МБУК «Бело-
холуницкий Дом культу-
ры»

МБУК «Белохолуницкий
Дом культуры»

117,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,75

7.4  Реконструкция здания
Гуренского Дома культу-
ры – филиала МБУК «Бе-
лохолуницкий Дом куль-
туры»

МБУК «Белохолуницкий
Дом культуры»

66,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,9

7.5  Замена оконных блоков в
здании центральной биб-
лиотеки

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     306,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306,75

8 Отдельное ме-
роприятие

Единовременная денеж-
ная выплата выпускникам
образовательных учреж-
дений высшего и средне-

МБУК «Белохолуницкий
Дом культуры»

48,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,02

4

го профессионального
образования, поступив-
шим на работу в муници-
пальные учреждения
культуры и дополнитель-
ного образования культу-
ры

9 Отдельное
 мероприятие

Комплектование книж-
ных фондов муници-
пальных общедоступ-
ных библиотек и госу-
дарственных централь-
ных библиотек субъек-
тов Российской Федера-
ции

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     0,85 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,85

10 Отдельное
мероприятие

Подключение муници-
пальных общедоступ-
ных библиотек и госу-
дарственных централь-
ных библиотек в субъ-
ектах РФ к информаци-
онно-
телекоммуникационной
сети «Интернет» и раз-
витие библиотечного
дела с учетом задачи
расширения

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     3,22 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 3,22

11  Отдельное
мероприятие

Проведение юбилейных
мероприятий и дат

МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     130,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 130,00

____________

Приложение № 3

Приложение № 4

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

№
п/п

 Статус

Наименование муници-
пальной

программы, подпрограм-
мы, отдельное мероприя-

Источники
финансирования

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2019 год
(прогноз)

2020 год
(прогноз)

2021 год
(прогноз)

2022 год
(прогноз)

2023 год
(прогноз)

2024 год
(прогноз) ИТОГО

 Муниципаль-
ная
программа

«Развитие культуры Бе-
лохолуницкого района»
на 2019 – 2024 годы

всего 110823,19 96898,10 96558,50 106515,80 110114,00 112282,30 633191,89
федеральный бюджет 6456,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6456,32

областной бюджет 1429,27 1524,30 526,70 421,50 426,10 431,10 4758,97
местный бюджет 98634,90 91031,10 91501,90 101570,30 105096,00 107191,20 595025,40
иные внебюджетные
источники

4302,70 4342,70 4529,90 4524,00 4591,90 4660,00 26951,20

1 Отдельное
мероприятие

Организация библиотеч-
ного обследования насе-
ления

всего 20693,59 18202,90 18192,20 19289,00 20048,10 20380,00 116805,79
местный бюджет 20179,29 17688,60 17677,90 18777,00 19528,10 19860,00 113710,89
иные внебюджетные
источники

514,30 514,30 514,30 512,00 520,00 520,00 3094,90

2 Отдельное
мероприятие

Развитие системы до-
пол-нительного образо-
вания

всего 14059,50 12913,60 12967,30 13463,00 13976,70 14199,30 81579,40
местный бюджет 13222,4 12077,60 12131,30 12593,00 13096,70 13319,30 76440,30
иные внебюджетные
источники

837,10 836,00 836,00 870,00 880,00 880,00 5139,10

3 Отдельное
мероприятие

Организация деятель-
ности краеведческого
музея

всего 3058,95 2755,40 2774,70 2799,20 2907,80 2956,00 17252,05

местный бюджет 2971,35 2667,70 2684,70 2711,20 2819,60 2867,50 16722,05

2

иные внебюджетные
источники

87,60 87,70 90,00 88,00 88,20 88,50 530,00

4 Отдельное
мероприятие

Организация досуга и
обеспечения культурно-
просветительного обслу-
живания жителей района

всего 45745,80 43634,60 44197,30 48761,40 50643,50 51522,10 284504,70
местный бюджет 43043,10 40890,90 41268,70 45860,40 47694,80 48505,60 267263,50
иные внебюджетные
источники

2702,70 2743,70 2928,60 2901,00 2948,70 3016,50 17241,20

5 Отдельное
мероприятие

Организация предостав-
ления услуг в области фи-
зической культуры и
спорта

всего 4071,65 4106,20 4139,20 4107,40 4267,60 4337,50 25029,55
местный бюджет 3910,65 3945,20 3978,20 3954,40 4112,60 4182,50 24083,55
иные внебюджетные
источники

161,00 161,00 161,00 153,00 155,00 155,00 946,00

6 Отдельное
мероприятие

Осуществление управ-
ленческих функций в
сфере культуры, искусст-
ва, бухгалтерского учета
и отчетности, предостав-
ление услуг по хозяйст-
венному обслуживанию

всего 14716,75 13870,90 13871,60 17674,30 17844,20 18456,30 96434,05
областной бюджет 108,00 109,80 110,50 0,00 0,00 0,00 328,30
местный бюджет 14608,75 13761,10 13761,10 17674,30 17844,20 18456,30 96105,75

7 Отдельное
мероприятие

Реализация мер социаль-
ной поддержки отдель-
ных категорий граждан в
сфере культуры и искус-

областной бюджет 426,60 411,80 416,20 421,20 426,10 431,10 2533,00

8 Отдельное
мероприятие

Проведение текущего и
капитального ремонта
зданий и помещений

всего 7690,88 1002,70 0,00 0,00 0,00 0,00 8693,58
федеральный бюджет  6286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6286,00
областной бюджет 887,61 1002,70 0,00 0,00 0,00 0,00 1890,31
местный бюджет 517,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 517,27

8.1  Ремонт помещений або-
немента и 2-го этажа
центральной библиотеки

областной бюджет 303,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303,73

3

8.2  Ремонт входного крыльца
Климковского Дома
культуры - филиала му-
ниципального бюджет-
ного учреждения куль-
туры "Белохолуницкий
Дом культуры Киров-
ской области»

областной бюджет 93,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,70

8.3  Текущий ремонт здания
Федосеевского клуба -
филиала муниципально-
го бюджетного учреж-
дения культуры "Бело-
холуницкий Дом куль-
туры Кировской облас-
ти»

областной бюджет 159,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159,28

8.4  Замена осветительных
приборов в здании По-
ломского Дома культу-
ры – филиале МБУК
«Белохолуницкий Дом
культуры»

Всего 117,75 237,153 0,00 0,00 0,00 0,00 354,90

Областной бюджет 0,00 237,153 0,00 0,00 0,00 0,00 237,153

местный бюджет 117,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,75

8.5  Замена оконных блоков
в здании центральной
библиотеки

всего 306,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1072,30
местный бюджет 306,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306,75
Областной бюджет 0,00 765,55 0,00 0,00 0,00 0,00 765,55

8.6  Аварийно-
восстановительные ра-
боты по замене повреж-
денного участка пото-
лочного перекрытия в
Городском Доме куль-
туры – филиале МБУК
«Белохолуницкий Дом
культуры»

местный бюджет 20,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,87

4

8.7  Проведение неотлож-
ных аварийно-
восстановительных ра-
бот (замена поврежден-
ного участка шиферной
кровли на социально
значимом объекте куль-
туры Прокопьевский
клуб – филиал МБУК
Б й Д

Местный бюджет 5,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,0

8.8  Реконструкция здания
Гуренского Дома куль-
туры – филиала МБУК
«Белохолуницкий Дом
культуры»

всего 6683,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6683,8

Федеральный бюджет 6286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6286,00

Областной бюджет 330,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,9
местный бюджет 66,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,9

 9 Отдельное
мероприятие

Единовременная денеж-
ная выплата выпускни-
кам образовательных
учреждений высшего и
среднего профессио-
нального образования,
поступившим на работу
в муниципальные учре-
ждения культуры и до-
полнительного образо-
вания культуры

Местный бюджет 48,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,02

10 Отдельное
мероприятие

Комплектование книж-
ных фондов муници-
пальных общедоступ-
ных библиотек и госу-
дарственных централь-
ных библиотек субъек-
тов Российской Федера-
ции

Всего 17,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,07
Федеральный бюджет 12.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,21
Областной бюджет 4,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,01
Местный бюджет 0,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,85

5

11 Отдельное
мероприятие

Подключение муници-
пальных общедоступ-
ных библиотек и госу-
дарственных централь-
ных библиотек в субъ-
ектах РФ к информаци-
онно-
телекоммуникационной
сети «Интернет» и раз-
витие библиотечного
дела с учетом задачи
расширения

Всего 64,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,38

Федеральный бюджет 58,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,11
Областной бюджет 3,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,05
Местный бюджет 3,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,22

12 Отдельное
 мероприятие

Государственная под-
держка лучших муни-
ципальных учреждений
культуры, находящихся
на территории сельских
поселений (Дубровский
ДК – филиал МБУК
«Белохолуницкий Дом
культуры»)

Федеральный бюджет  100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

13 Отдельное
мероприятие

Проведение юбилейных
мероприятий и дат

Местный бюджет 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00

_______________

	456-П
	ПАСПОРТ МП 2019-2024
	Приложение № 1
	Приложение № 3
	Приложение № 4
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования